
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 03. 2Q2 Q_ № 619 /3 -=-�-=----'-_:;...;;:=-==----
/ 

О постановке на учет бесхозяйного объекта 

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа 
Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка 
принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Устава городского округа 
Красногорск, Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную 
собственность городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденного решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
от 21.12.2017 № 343/22, обращения АО «Водоканал» от 06.12.2021 
№ О 1-08/3233 постановляю: 

1. Управлению земельно-имущественных отношений (Е.Г. Татарчук):
l. l Занести в реестр выявленного бесхозяйного имущества городского

округа Красногорск бесхозяйный объект: 
Сеть ливневой канализации общей протяженностью 19922 м, 

расположенная по адресу: Московская область, г.о. Красногорск, мкр. 
Павшинская пойма, включающая в состав: 

- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 200 м, длиной 4052 м;
- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 300 м, длиной 63 54 м;
- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 400 м, длинной 5421 м;
- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 600 м, длинной 2124 м;
- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 1 ООО м, длинной 1121 м;
- Бесхозяйная ливневая сеть диаметром 1600 м, длинной 850 м;
1.2 Запросить сведения о зарегистрированных правах на объекты

недвижимого имущества в органе, осуществляющем государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество. 

1.3 Разместить информацию о выявленных бесхозяйных объектах в газете 
«Красногорские вести» и на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

023502 



1.4 Поставить на государственный кадастровый учет и на учет в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию права бесхозяйный объект, 
указанный в п. 1.1 настоящего постановления. 

1.5 По истечении года со дня постановки на учет в регистрирующем 
органе имущества, указанного в п. 1.1 настоящего постановления, направить 
в судебный орган исковое заявление о признании бесхозяйным имуществом 
и права муниципальной собственности городского округа Красногорск. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного имущества,
его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций управлению земельно
имущественных отношений (Е.Г. Татарчук) передать на ответственное 
хранение с условием обеспечения эксплуатации АО «Водоканал» 
объект ливневой канализации , указанный в п. l .1 настоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации И.И. Соболева. 

Старший инспектор об 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

\ � / Ю.Г. Никифорова 

Е.А. Швец 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру - 1, Швец - 1, Сушка -3, Голощапов -1, 
АО «Красногорская теплосеть» - 1, Росреестр -1 


